陳財能參選第8屆馬祖立委政見承諾契約書
壹、立約人

甲方：第8屆馬祖立委候選人陳財能〈以下簡稱陳財能〉

乙方：              〈設籍馬祖四鄉五島之合格公民〉

貳、契約標的

一、茲因陳財能參選第8屆馬祖選區立法委員，概因馬祖鄉親過去20年之經驗，對於過去20年來地區政客無法兌現政見承諾之厭煩，故為具體實踐主權在民及誠實政治之真實，陳財能願意與馬祖鄉親簽訂政見承諾契約，接受人民有效監督。若有違反時，乙方，可據此約向連江地方法院提起背信、詐欺之罪，鄉親無須在提起罷免連署與投票。
二、陳財能立委政見承諾事項如下之一個任期承諾、解決六大問題：

壹、任期承諾：720天立委任期「土地全要回，問題都解決」。任務完成後辭職，立委職權奉還馬祖人。青壯上台，老人退休。

貳、解決六大問題

1.交通問題：

A.航空：要求中央，北竿4C機場或南北竿大橋擇一執行。

B.海運：要求中央，新政府三個月內，協助台馬實施雙向夜航。

C.島際：限期之立委任期內，二艘五百噸客貨船服務東引、東西莒等外島。

2.觀光問題：

A.將媽祖林默娘元靈石棺陵寢，定為國家一級宗教文化古蹟。

B.媽祖在馬祖昇天祭定為國家節慶，每年固定編列二千萬預算作為媒體推廣。
C.離島免稅全面實施，每位國人每年離島消費額十二萬元。

3.發展問題：

A生育養扶助：以馬祖四鄉五島之荒島危機現況分為三級扶助：東引、東西莒為危級、南竿西區與北竿為緊級、南竿東區為普級。
B.孕婦生產補助：配偶其中一人應設籍馬祖四鄉五島並為常住人口，孕婦不限次數、胎數、年齡，每胎補助五萬元。

C.育兒津貼：以每一位幼兒為單位，補助0到3歲設籍馬祖四鄉五島之幼兒。補助金額以每月為單位進行給付，危級三萬元、緊級二萬五千元、普級二萬元。
D.鼓勵中小學生返鄉就讀：凡父母其中一人設籍馬祖四鄉五島並為常住人口，其中小學適齡之子女返鄉就讀，以一次獎勵補助為限，危級二十萬元、緊級十五萬元、普級十萬元。

E.接受以上各款補助者，應與政府簽訂契約，父母其中一人與子女之戶籍，應在接受補助之戶籍地，完成九年義務教育，不得遷籍。違反者，應返還已領受之補助金，但不計利息。
4.青創基金：於離島基金貸款業務增訂離島青年創業貸款，貸款額度不少於300萬元。申請貸款者，應設籍馬祖四鄉五島並為常住人口，及接受國家職訓並取得證照與在籍創業輔導。違反者，應即返還貸款，並計利息。

5導入國家職業技能師資與資源，強化並提升馬祖高中職業技能教育。

6.土地問題：除要回鄉親祖先土地外，有關現狀土地開發面積、建物容積建蔽率、地區實施都市計畫爭議一併檢討解決。

參、契約履行期程

一、契約履行之有效時間，以2012年2月1日，陳財能就任第8屆立法委員就職日起算720天，為契約履行期程。
二、約定項目之實現，以契約之履行期程為主時間效力。

三、本契約，自2012年2月1日起生效。

立約人：陳財能                   〈簽名或蓋章〉

戶籍：連江縣北竿鄉芹壁村4鄰101號

身份證字號：P121526691

聯絡電話：0928521013

相對人：                         〈簽名或蓋章〉

戶籍：連江縣    鄉    村   鄰    巷   弄   號

身份證字號：

聯絡電話：

立約時間：            年          月       日